
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LEIBNITZ  
 
 

 8430 Leibnitz ● Kada-Gasse 12 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT882081510000011113 ● BIC STSPAT2G 

EB_1 V1.1 

__ 

GZ.: BHLB-76227/2016-33     8430 Leibnitz, am 17.03.2022 
 
 

 

V E R O R D N U N G 
 

 
 

mit der das Entzünden von Feuer und Rauchen im Wald 
in Zeiten besonderer Brandgefahr verboten wird 

 
 
 
Aufgrund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440, i.d.F. BGBl. I Nr. 56/2016, 
wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk LEIBNITZ 
das Entzünden von Feuer und das Rauchen im Wald und in Waldnähe 
(Gefährdungsbereich) für   j e d e r m a n n   verboten. 

 
§ 2 

 
Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach 
§ 174 Abs. 1 lit. a Ziff. 17 Forstgesetz dar. 
 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und mit 31. 
Oktober 2022 außer Kraft. 

 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

Dr. Manfred Walch 

(elektronisch gefertigt) 

 


